
 

Narol, dnia 05.06.2024 r. 

 

Zamawiający: 

Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe  

Nadleśnictwo Narol 

ul. Bohaterów 19 Września 1939 roku 38 

37-610 Narol  

 

Odpowiedzi na zapytania wykonawców dotyczące treści SWZ 

 

Dotyczy: postępowania przetargowego prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie 

art. 275 pkt. 1 pn.: „Budowa budynku szkoleniowo – edukacyjnego wraz z niezbędną 

infrastrukturą techniczną i komunikacyjną w Łówczy”  

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 

września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 poz. 1605 ze zm.) – dalej: 

ustawa Pzp, Wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści 

SWZ. W związku z powyższym, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

 

Pytanie 1: 

Proszę o zamieszczenie detalu, wyglądu i technologii wykonania obudowy klinkierem donic 

wraz z obmiarowaniem. 

Odpowiedź na pytanie nr 1: 

Technologia wykonania obudowy donic betonowych polega na klejeniu płytek klinkierowych 

w kolorystyce wskazanej graficzne na rysunkach elewacji. Płytki o grubości 2,5 cm w kolorze 

szarym. Format płytek- 250x65x25 mm. Szerokość spoiny 10 mm. Rodzaj fugi-cementowa  

w kolorze jasno szarym (fugowanie na półsucho). Wiązanie płytek –wozówkowe. Zaleca się 

wykonanie „delikatnego” zadaszenia betonowego na murkach z lekkim spadkiem w kierunku 

zewnętrznym z kapinosem.  Szczegółowe rysunki poszczególnych elementów donic i murków 

są przedstawione w części rysunkowej projektu technicznego branży konstrukcyjnej wraz  

z obmiarowaniem. 

 

Pytanie 2: 

W projekcie instalacyjnym na rys. S-1 narysowany jest zestaw do grzania wody w bojlerach, 

brak go w przedmiarze. 

Odpowiedź na pytanie nr 2: 

Zestaw do grzania wody został umieszczony w przedmiarze zaktualizowanym z dnia 

04.06.2024r. 

 

Pytanie 3: 

Proszę o zamieszczenie przedmiaru ilości m2 malowania drewna. 



Odpowiedź na pytanie nr 3: 

W cenie elementów drewnianych (tj. słupów drewnianych oraz podsufitek) należy uwzględnić 

zabezpieczenie oraz dwukrotne lakierowanie wg kalkulacji własnej. 

 

Pytanie 4: 

Proszę o zestawienie drewna potrzebnego do montażu okiennicy. 

Odpowiedź na pytanie nr 4: 

Ilość drewna potrzebne do montażu okiennic na podstawie rysunków elewacyjnych oraz wielkości 

poszczególnych otworów przedstawionych w zestawieniu stolarki.  

 

Pytanie 5: 

Celem wyceny proszę o podanie rodzaju materiału z którego ma być wykonane palenisko  

i komin. 

Odpowiedź na pytanie nr 5: 

Palenisko oraz komin zewnętrzny będą wykonane z cegły klinkierowej pełnej. 

 

Pytanie 6: 

Niezgodność ilości przyjętej stali w przedmiarze do ilości z projektu konstrukcyjnego. 

Prosimy o weryfikację stali. 

Odpowiedź na pytanie nr 6: 

Występuje nieprawidłowość w przedmiarze. Korekta został wprowadzona wg zestawienia stali 

elementów żelbetowych – PT rysunki zamienne. 

 

Pytanie 7: 

Brak w przedmiarze wykonania i montażu kratownic dachowych. 

Odpowiedź na pytanie nr 7: 

Poz. 56 oraz 57 zawierają koszty związane z montażem i wykonaniem nośnej konstrukcji 

dachu. 

 

Pytanie 8: 

Brak w przedmiarze elementu "wieniec pod kątem" z PT. 

Odpowiedź na pytanie nr 8: 

Występuje nieprawidłowość w projekcie technicznym. W konstrukcji ściany ŚĆ 05 nie wymaga się 

wykonania wieńca pod kątem (w/w wieniec nie jest zawarty w przedmiarze z dnia 04.06.2024 oraz wg 

rysunków zamiennych). 

 

Pytanie 9: 

Proszę o rozwiązanie szczegółowe wykonania stężenia kratownic drutem fi16 

Odpowiedź na pytanie nr 9: 

Jest przedstawiono na rzucie więźby branży konstrukcyjnej rys. K4_00. 

 

Pytanie 10: 

Czy humus do zagospodarowania terenu jest po stronie Zamawiającego? 

Odpowiedź na pytanie nr 10: 



Tak 

 

Pytanie 11: 

Brak w przedmiarze kanału wentylacyjnego do pomieszczenia WC. 

Odpowiedź na pytanie nr 11: 

Kanały wentylacyjne z pustaków keramzytowych oraz komin ceglany na zewnątrz obejmuje 

poz.48 przedmiaru z dnia 04.06.2024. 

 

Pytanie 12: 

W projekcie instalacyjnym na rys. S-1 narysowany jest zestaw do grzania wody w bojlerach, 

brak go w przedmiarze. 

Odpowiedź na pytanie nr 12: 

Podgrzewacz wody jest zawarty w rozdziale branży elektrycznej przedmiaru z dnia 

04.06.2024. 

 

Zamawiający informuje, że nie ulega zmianie termin składania ofert. 

 

Termin składania ofert mija 12.06.2024 r. 

 

W uzupełnieniu udzielonej odpowiedzi nr 4 z dnia 29.05.2024: 

Pytanie 4: 

Czy można dokonać modyfikacji przedmiaru w stosunku do dokumentacji? 

Odpowiedź na pytanie nr 4: 

Na potrzeby opracowania oferty można modyfikować przedmiar względem projektu 

budowlanego w zakresie robót koniecznych do wykonania przedmiotu zamówienia.  

Zamawiający uzupełnia odpowiedź o: 

Na potrzeby opracowania oferty można modyfikować przedmiar względem projektu 

budowlanego w zakresie robót koniecznych do wykonania przedmiotu zamówienia po 

wcześniejszym zapytaniu i akceptacji dodatkowych robót przez Zamawiającego. 

 

Ze względu na dokonywane zmiany i rozbieżności Zamawiający załącza rysunki 

zamienne oraz zaktualizowany przedmiar robót z dnia 04.06.2024 r. 
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